[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 30 »  апреля   2021  года   № 58  .

	Внесение изменений в постановление № 50 от 06.05.2015 г. «Об утверждении Положения об официальном информационном сайте администрации муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение  в сети Интернет».

В соответствии с Федеральным Законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным Законом от 09.03.2021г. № 39-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях реализации конституционных прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов государственной власти Ленинградской области и совершенствования системы информирования жителей и хозяйствующих субъектов Ленинградской области о деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления Приозерского муниципального района, администрация муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об официальном информационном сайте администрации муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение в сети Интернет, утвержденное постановлением администрации за № 50 от 06.05.2015года:
1.1 В раздел 4 добавить п.4.7. следующего содержания:
«4.7. Размещается информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация) в форме открытых данных, содержащая в том числе сведения (сообщения, данные):

1) о состоянии и загрязнении окружающей среды, включая состояние и загрязнение атмосферного воздуха, поверхностных вод водных объектов, почв;
2) о радиационной обстановке;

3) о стационарных источниках, об уровне и (или) объеме или массе выбросов, сбросов загрязняющих веществ;
4) об обращении с отходами производства и потребления;
5) о мероприятиях по снижению негативного воздействия на окружающую среду.»

2. Раздел 3, пункт 3.1, читать в следующей редакции:

«3.1. Организационно-техническое сопровождение Web-сайта осуществляет ответственный специалист администрации, назначенный распоряжением главы администрации МО Кузнечнинское городское поселение.»
3. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.Kuznechnoe.lenobl.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации                                                     Н.Н. Становова
   Исп. Гусева  И.В. (98-242)

Разослано: дело-2, орг. отдел-1, прокуратура-1, СМИ-1